
Cítíš rytmus? 
Má vůbec rytmus nějakou vůni? 

Co je to vlastně rytmus? 

Je to pravidelné střídání nebo opakování zvuku, ale také děje, 

například střídání dne a noci, ročního období, pravidelné 

bušení srdce a podobně. Každý z nás rytmus přirozeně vnímá 

a potřebuje ho, aby se cítil dobře.  

Víš, že pravidelné rytmické pohupování může utěšit plačící 

miminko? 

Aktivita: 

Najdi si prázdnou kartonovou krabici od balíku. Otoč ji dnem 

vzhůru a zkus na ni bubnovat dlaněmi jako na buben. Bubnuj 

nejprve pomalu, najdi si určitý rytmus, který budeš opakovat. 

Poté si můžeš pro sebe zpívat oblíbenou píseň a zkusit 

bubnovat do jejího rytmu.  

S rodiči doma nebo s kamarádem ve školce využijte cokoliv, 

na co se dá bubnovat do rytmu (o sedátko dřevěné židle, o 

polštář, …). Jeden z vás začne bubnovat nějaký rytmus a 

druhý ho zkusí zopakovat stejně, vystřídejte se. Všímej si i 

různých zvuků, které předměty vydávají.  

 

Uvidíš, že je to velká legrace, jen nezapomeň, že tato aktivita 

není o velkých a hlasitých ranách, ale o přesnosti opakování. 

 


